1 / 3

Press Release

報道関係者各位

2016年11月2日

株式会社 オロ

オロ、「Google アナリティクステクノロジーパートナー」GATP を取得

～Google アナリティクスプラットフォームを補完するアプリケーション

「Sunfish」を提供 ～

 株式会社オロ（本社：東京都目黒区、代表取締役社長：川田 篤、以下オロ）は、Google （以下グーグル）が

提供するプログラム、「Google アナリティクステクノロジーパートナー」（ Google Analytics Technology

Partners 以下「GATP」）において、2016 年 9 月に認定されましたのでお知らせいたします。

Google アナリティクステクノロジーパートナー「GATP」は、アナリスト、マーケター、IT チームや経営者に対

し、Google アナリティクスプラットフォームを統合または補完するアプリケーションを開発している企業のため

のものです。「GATP」は、開発したアプリケーションをグーグルの技術審査により認定を取得できます。

オロは、かねてより Google アナリティクスを活用したコンサルティングサービスや、デジタルマーケティング

最適化支援サービスを提供してまいりましたが、Google アナリティクス設定診断ツール「Sunfish」を開発し、

この度、グーグルによる審査の結果、このアプリケーションがパートナー資格基準を満たしていると認定され、

今回の「GATP」の取得に至りました。

これにより、さらに Google アナリティクスプラットフォームを統合または補完するアプリケーションを提供す

ることで、顧客のデジタルマーケティングにおける Google アナリティクスプラットフォームの活用環境を成長

させ、さらなる貢献をしてまいります。

今後は、「GATP」認定企業として Google アナリティクスプラットフォームに対しより高度で先進的な解析テク

ノロジーを提供できる体制の強化を行う予定です。

■Google アナリティクスとは

グーグルが提供するデジタルアナリティクスプラットフォームです。Web サイトにおけるユーザーの来訪状況や

コンテンツの閲覧行動、目標とする成果の数値計測をはじめ、来訪する経路、来訪のきっかけとなったオンライ

ン広告など、さまざまな指標で計測できます。さらには、オフラインでの売上などの情報をインポートすること

により、ビジネスの成果に至るユーザー行動をオンライン、オフラインに関わらず包括的に可視化することも可

能です。これら Google アナリティクスの機能を総合的に活用することで、オンライン集客施策の戦略立案の精

度向上だけでなく、マーケティングの最適化を促進します。

■Google アナリティクス設定チェックツール「Sunfish」 （提供：オロ）

https://sunfish.help/ja/

https://sunfish.help/ja/
https://sunfish.help/ja/

2 / 3

Press Release

■株式会社オロについて https://www.oro.com/

オロは、経営課題を解決するソリューションを提供しています。クラウド ERP「ZAC Enterprise」・クラウド PSA

「Reforma PSA」で業務改善・経営効率化の支援を行うビジネスソリューション事業と、デジタルを基軸に企業

のマーケティング支援を行うコミュニケーションデザイン事業を展開しています。

また、オロではグローバルビジネスの強化・拡大にも注力しており、現在、中国・ASEAN 地域に 8 つの拠点を開

設し事業展開を進めています。これら海外拠点との連携を強みに、コミュニケーションデザイン支援の一環とし

て、訪日インバウンド向けビジネス支援、企業の海外進出支援を行っています。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社オロ 広報担当

TEL：03-5724-7001 ／ Mail：info@jp.oro.com

https://www.oro.com/

3 / 3

Press Release

■株式会社オロ 会社概要

┃社名 株式会社オロ  https://www.oro.com/

┃設立 1999 年 1 月

┃代表者 代表取締役社長 川田 篤

┃従業員数 単体 251 人 ／ 連結 313 人（2016 年 4 月 1 日現在）

┃資本金 9,000 万円

┃事業内容 ビジネスソリューション事業

  ・クラウド ERP「ZAC Enterprise」（ https://www.oro.com/zac/ ） の開発・提供

  ・クラウド PSA「Reforma PSA」（ https://www.oro.com/reforma-psa/）の開発・提供

 コミュニケーションデザイン事業

 ・企業とステークホルダーとのコミュニケーション支援（https://www.oro.com/cd/）

デジタルマーケティング支援、リアルマーケティング支援 他

 ・企業のグローバルコミュニケーション支援（https://www.oro.com/global/)

 訪日インバウンド向け支援、アウトバンド向け支援、海外進出支援 他

┃所在地 東京本社  東京都目黒区目黒 3-9-1 目黒須田ビル

 西日本支社  大阪府大阪市中央区伏見町 4-4-1 日生伏見町ビル本館 7 階

 中部支社  愛知県名古屋市中村区名駅 4-6-23 第三堀内ビル 9 階

 北海道支社  北海道札幌市中央区北一条西 6-2 損保ジャパン日本興亜札幌ビル 4 階

 宮崎サポートセンター 宮崎県宮崎市橘通西 2-4-20 アクア宮崎ビル 3 階

┃関連会社 中国   欧楽科技（大連）有限公司

    欧楽科技（大連）有限公司 上海分公司

    欧楽科技（大連）有限公司 広州分公司

    大連奥楽広告有限公司

 台湾   台灣奧樂股份有限公司

 シンガポール  ORO Technology Singapore Pte. Ltd.

  ベトナム  ORO Vietnam Co., Ltd.

  マレーシア  ORO Malaysia Sdn. Bhd.

              タイ   ORO (Thailand) Co., Ltd.

https://www.oro.com/
https://www.oro.com/zac/
https://www.oro.com/reforma-psa/
https://www.oro.com/cd/・
https://www.oro.com/global/